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Sak 357: Orientering om status på tilsyn med Brøndby Strand skole

S2020-67834

Resume

Børneudvalget orienteres om status på tilsyn på Brøndby Strand Skole.

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet vil Børneudvalget blive orienteret om status for tilsynet på Brøndby Strand Skole. Rikke Rubek, skoleleder for
Brøndby Strand Skole deltager i dette punkt.

 

Baggrunden for sagen er, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet den 15. juni 2020 besluttede at udtage Brøndby Strand
Skole til tilsyn i skoleåret 2020/2021. Årsagen til tilsynet er de faglige resultater i 9. klasse, herunder at styrelsen finder, at
data i 9. klasseprøveresultaterne og nationale test viser en bekymrende udvikling.

 

Brøndby Strand Skole og Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen samarbejder med styrelsen om tilsynet, herunder med at
løfte det faglige niveau, således at afgangsprøvekaraktererne i dansk og matematik bliver forbedret, og der udarbejdes et
grundlag for et langsigtet løft af det faglige niveau på skolen i 0.-9. klasse. 

 

Arbejdet er organisatorisk forankret i en styregruppe. Børneudvalget blev i oktober 2020 forelagt kommissoriet
for styregruppen. Med udgangspunkt i kommissoriet er der lavet en milepælsplan for arbejdet.

 

Det fremgår af kommissoriet, at målet for Brøndby Strand Skole er, at afgangsprøvekaraktererne i dansk og matematik
bliver forbedret, og der udarbejdes et grundlag for et langsigtet løft af det faglige niveau på skolen i 0.-9. klasse. Det
følger endvidere af kommissoriet, at beskrivelse og igangsætning af indsatser på kort sigt forelægges Direktion og
Kommunalbestyrelse primo december 2020. Det vil sige indsatser for skoleåret 2020/2021. Der skal endvidere
fremlægges beskrivelse af mulige længerevarende indsatser for skoleåret 2021/2022 og i et længere perspektiv.

 

Børneudvalget er på udvalgsmøder i oktober og november 2020, og i januar, februar, marts, april, maj og juni 2021 blevet
orienteret om status på arbejdet og indsatserne på kort sigt i skoleåret 2020/2021. 

 

Denne sag, som behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, er således en orientering om
de indsatser, som skolen og forvaltningen efter rådføring med Ministeriet vurderer vil bidrage til at løfte skolen på
længere sigt.

 

Skolens og forvaltningens evaluering fremgår af sagens bilag. På baggrund af forløbet fremdrages følgende hovedpointer:



Det vurderes at være væsentligt, at der arbejdes med systematik og opsporing i forhold til elevernes læring, herunder
årshjul for testning og konferencer om elevernes læring.

Fokus på faglig sparring og udvikling af lærernes arbejde med undervisningens elementer, herunder organisering af faglig
sparring og udvikling af teamsamarbejde.

Ressourceanvendelse og prioritering, herunder tæt ledelsesopfølgning og tydelig ramme- og målsætning.

 

Forvaltningen vurderer, at der er erhvervet tilstrækkelig viden til at udlede læring om rette indsatser på den lange bane
samt at dele erfaringerne med de øvrige skoler.

 

Ministeriet vil forventeligt i oktober 2021 tage stilling til, om Brøndby Strand Skole kommer ud af tilsynet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Vedlegg

Bilag 206082021 DANSK årshjul for prøver og konferencer

Bilag 3 12082021 DANSK langt sigt

Bilag 4 06082021 MAT årshjul for prøver og konferencer

Bilag 5 12082021 MAT langt sigt

Bilag 6 12082021 IKKE-FAG langt sigt

Bilag 1 FINAL Evaluering af tilsyn 20-21



Sak 358: Beslutning om måltal for søgningen til ungdomsuddannelser 2021

S2021-80097

Resume

Kommunerne er forpligtet til årligt at udarbejde lokale måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne efter 9. og 10.
klasse. Uddannelse er et vigtigt skridt på vejen til det gode liv, og derfor er Flere i uddannelse og beskæftigelse også et
fokusområde i Brøndby 2030. Forvaltningen foreslår, at måltallene for søgning af ungdomsuddannelse fastlægges på
samme niveau som det aktuelle års søgning, og dermed afspejler måltallet den faktiske søgning. Forvaltningen udarbejder
fremadrettet nye måltal for hele uddannelsesområdet, herunder søgningen til ungdomsuddannelser. Sagen har været
forsinket, og burde have været fremsat senest i slutningen af marts.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget og Børneudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender måltallene for søgningen til ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse 2021, og 
2. at opgaven med at fastsætte uddannelsesmåltal fremadrettet delegeres til forvaltningen.

Sagsfremstilling

Kommunerne er forpligtede til at fastsætte måltal for det kommende års søgning til ungdomsuddannelserne, jf. Lov om
kommunal indsats for unge under 25 år. Derfor præsenterer forvaltningen dette oplæg til måltal til politisk godkendelse.
Der har i en årrække været et stærkt nationalt fokus på søgningen til erhvervsuddannelser (EUD), og måltallene skal ses i
den sammenhæng. Kommunens forpligtelse til at fastsætte uddannelsesmåltal er et udtryk for, at uddannelsespolitik både
er et nationalt og et lokalt anliggende.

 

I Brøndby arbejdede §17.4 udvalget Fælles om Unges Uddannelse i perioden 2018-2020 med unges vej i
ungdomsuddannelse. I en tid, hvor unge oplever et stigende pres i forhold til at vælge og gennemføre uddannelse, ønskede
udvalget at sætte en politisk retning for uddannelsesindsatsen, der i højere grad balancerer hensynet til de unges trivsel og
samfundets behov for at kunne rekruttere kompetent arbejdskraft i fremtiden. Derfor anbefalede udvalget, at den lokale
uddannelsesindsats skulle fokusere på at klæde unge bedre på til at træffe et velfunderet, personligt uddannelsesvalg.

 

Den politiske retning kommer særligt til udtryk i den uddannelsespolitik, Kommunalbestyrelsen vedtog i februar 2021.
Politikken sætter fokus på læring fremfor præstationer og valg. Uddannelsespolitikken smitter af på alle kommunens
uddannelsesrettede aktiviteter, og selvom udvalget fravalgte at opstille særlige målsætninger for søgningen til EUD, er
mange nye aktiviteter netop designet til at udbygge elevernes kendskab til mulighederne her. Det drejer sig for eksempel
om valgfag i Ungdomsskolen rettet mod hovedindgangene på EUD, og forløb for eleverne på 6. og 7. årgang, der i regi af
Ungdomsbyen arbejder med byggeri og velfærdsprofessioner. Formålet med disse forløb er, at give eleverne læring om
fagene, arbejdsmarkedet og uddannelserne og om sig selv i sammenhæng hertil. Samtidig bliver elever i 8. klasse som
noget nyt sendt i obligatorisk erhvervspraktik, og et nyt koncept skal sikre et stort læringsmæssigt udbytte af
praktikforløbene.

 

Fra efteråret 2021 kommer lærere og uddannelsesvejledere i praktik på Erhvervsuddannelserne SOSU H og Next.
Formålet med disse forløb er at give lærere og vejledere et bedre kendskab til mulighederne på EUD, som de kan bruge i
deres dialog med eleverne om uddannelsesvalg. Endelig har Brøndby Kommune indført individuel vejledning for alle
elever for at sikre, at de uanset uddannelsesparathed, bliver klædt på til at træffe det bedst tænkelige uddannelsesvalg.

 

Måltal for søgning til ungdomsuddannelserne i 2021



Baseret på uddannelsesstatistikken ved vi, at tallet for søgning til ungdomsuddannelserne, hverken afspejler det faktiske
optag på uddannelserne, eller er repræsentativt for, hvor de unge er placeret nogle måneder efter uddannelsesstart. I
forvaltningen følger vi søgningen med interesse, men det store fokus i uddannelsesindsatsen er på fastholdelse.
Forvaltningen indstiller, at måltallet for søgningen til ungdomsuddannelse i 2021 tager afsæt i det faktiske søgetal:

 

 Uddannelse Andel

Erhvervsuddannelse 21,3%

Gymnasial uddannelse 76,1%

Øvrige (FGU, STU mv.) 2,3%

Skema: Søgningen til ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse for Brøndby Kommune 2021. Kilde
www.uddannelsesstatistik.dk

 

Forvaltningen foreslår derfor, at Brøndby Kommunes måltal for søgningen til ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse i
2021 skal være:

1. Mål for søgningen til erhvervsuddannelse 21,3%
2. Mål for søgningen til gymnasiale uddannelser 76,1%
3. Mål for søgningen til øvrige uddannelser 2,3%.

 

Det er en national målsætning, at 25% unge skal vælge en erhvervsuddannelse efter grundskolen. Her er Brøndby
Kommune, som det fremgår, godt på vej. Kommuner, der har en søgning til erhvervsuddannelser på under 10%, er
forpligtede til at udarbejde en handlingsplan. Det er, som det fremgår, ikke aktuelt for Brøndby.

 

Forvaltningen anbefaler, at opgaven med at fastsætte uddannelsesmåltal efter den model, der er beskrevet i sagen,
fremadrettet delegeres til forvaltningen. Forvaltningen arbejder på at fastsætte måltal for uddannelsesområdet, herunder
søgning, gennemførsel af uddannelse og uddannelsesniveauet i befolkningen. Disse bliver præsenteret politisk, når de
foreligger.

 

Når kommunen har fastsat søgetal for 2021, er kommunen forpligtet til at offentliggøre disse på kommunens hjemmeside.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.



Sak 359: Drøftelse af handleplaner for Bevæg dig for livet

S2021-90440

Resume

Forvaltningen vil på mødet give en mundlig orientering om forslag til handleplaner for de første fem delprojekter under
Bevæg dig for livet. 

En konsulent fra Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen deltager under punktet.

 

Forvaltningen foreslår, at handleplanerne drøftes.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Børneudvalget, Kulturudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

 

 

Indstilling

Børne-, Kultur - og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at handleplaner for Bevæg dig for livet drøftes.

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres og drøfter de foreløbige handleplaner for de første fem delprojekter under Bevæg dig for livet.

Handleplanerne indeholder beskrivelser af de indsatser, som foreslås  gennemført i løbet af 2021 og 2022.

 

Endelig godkendelse af handleplanerne finder sted på det politiske følgegruppemøde onsdag den 15. september 2021,
med deltagelse af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI.

Handleplanerne revideres årligt og skal godkendes af den politiske følgegruppe.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.

Vedlegg

Introduktion til handleplaner 2021

BILAG 1_Handleplan for delprojekt 1_2021

BILAG 2_Handleplan for delprojekt 2_2021



BILAG 3_Handleplan for delprojekt 3_2021

BILAG 4_ Handleplan for delprojekt 4_2021

BILAG 5_Handleplan for delprojekt 5_2021



Sak 360: Drøftelse af kommunalbestyrelsens deltagelse på Brøndby 2030-
standene på Brøndby Kulturnat

S2021-92568

Resume

Medlemmerne af kommunalbestyrelsen inviteres til at være værter på standene for de fem fokusområder i strategi
Brøndby 2030 på Brøndby Kulturnat 2021 sammen med medarbejdere fra administrationen. Medlemmerne kan tilmelde
sig den stand, som de ønsker at være vært for.    

 

Sagen behandles i alle fagudvalg, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller

1. at medlemmerne af kommunalbestyrelsen tilmelder sig en af de fem stande for fokusområderne i Brøndby 2030, hvis
de ønsker at være vært for en stand

Sagsfremstilling
Brøndby Kulturnat afholdes fredag den 1. oktober 2021 kl. 16.00-22.00. De fem fokusområder i strategi Brøndby 2030 vil
være repræsenteret forskellige steder i kommunen. Aktiviteterne på standene er beskrevet nedenfor.
 
Medlemmerne af kommunalbestyrelsen inviteres til at være værter for standene sammen med medarbejdere fra
administrationen. Som vært for en stand repræsenterer man Brøndby Kommune - og ikke sit parti. Værterne på standene
skal derfor bære neutralt tøj, som ikke indikerer medlemskab af et politisk parti. Kommunalbestyrelsen vil modtage en
mail om, hvordan man tilmelder sig som vært for en stand. 
 

Flere i uddannelse og beskæftigelse

Sted: Ungdomskulturhuset Pilegården

 

Aktiviteter: Børn og unge kan prøve at rode med biler og ordne hår, negle og make-up sammen med elever og lærere fra
Ungdomsskolens valgfag. Ungerådgivningen R:U:M holder åbent på førstesalen, og til sidst runder Pilegården af med
åbningsfest, mad og musik.

 

Som politiker er der mulighed for at præsentere Brøndby Kommunes nye uddannelsespolitik og at gå i dialog med unge
brøndbyborgere om ungdomsliv og uddannelse i Brøndby. 

 

Mere varierede boligformer

Sted: Kirkebjerg Torv.

 

Aktiviteter: Besøgende kan få information om nuværende og fremtidige byudviklingsprojekter i Brøndby og får også
mulighed for at dyste om at tegne den flotteste drømmebolig. Derudover er der to guidede byvandringer i Kirkebjerg kl.
17.00 og kl. 19.00.

 



Som politiker er der mulighed for at fortælle om Brøndby Kommunes byudvikling og komme i dialog med borgerne om,
hvordan de synes, at den perfekte by og de perfekte boliger skal se ud i fremtiden.

 

Større variation i natur og grønne områder

Sted: Nørregård 

 

Aktiviteter: Besøgende kan høre om, hvilke initiativer kommunen har på tegnebrættet som led i miljøministeriets dyst om
at blive Danmarks vildeste kommune. Samtidig vil Naturskolen have aktiviteter, hvor både børn og voksne kan få ideer
til, hvad de selv kan gøre for at skabe mere biodiversitet.  

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan kommunen kan få en mere vild og varieret
natur - og hvordan alle kan bidrage hertil. 

 

Mere klimavenlig kommune 

Sted: Nørregård 

 

Aktiviteter: Børn og voksne kan få inspiration til, hvordan de kan gøre deres hverdag mere klimavenlig, og der vil bl.a.
være mulighed for at prøvekøre en elbil og dyste med familien om, hvem der ved mest om klima og CO2.  

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan kommunen kan blive mere klimavenlig - og
hvad både børn og voksne kan gøre for selv at få en mere klimavenlig hverdag.  

 

Mere idræt, sport og bevægelse 

Sted: Stadionhal 1

 

Aktiviteter: Børn og voksne kan prøve de mange forskellige bevægelsesaktiviteter, som kommunes foreninger tilbyder.
Der vil være aktiviteter for alle målgrupper, og det kræver ingen forudgående kendskab eller færdigheder at være med.
Det handler om at skabe gode og sjove oplevelser med bevægelse og præsentere borgerne for foreningernes aktiviteter og
tilbud.     

 

Som politiker er der mulighed for at få en dialog med borgerne om, hvordan flere kommer til at bevæge sig mere i
hverdagen på egen hånd eller i fælleskab med andre.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne til kulturnatten afholdes inden for det eksisterende budget. 

Beslutning



Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales, dog ønsker A at standen "mere klimavenlig kommune" flyttes til Brønden og B og DF ønsker at
"mere idræt, sport og bevægelse" også bliver en stand på f.eks. Brønden og Kilden, hvor de brugere som normalt ikke
interesserer sig for idræt kommer.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.

 

Franz Hansen og Tom Bech Fredriksen deltager på Kirkebjerg Torv. 



Sak 361: Beslutning om deltagelse i taskforceforløb på
børnehandicapområdet

S2021-89501

Resume

Social- og Ældreministeriet har tilbudt Brøndby Kommune et taskforceforløb på børnehandicapområdet. Forløbet
gennemføres af Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Tilbuddet er kommet på baggrund af, at Brøndby Kommune - set over
tre år - har haft den højeste omgørelsesprocent (andel af realitetsbehandlede klagesager, som Ankestyrelsen har ændret,
ophævet eller hjemvist) i landet på børnehandicapområdet. 

Der skal træffes politisk beslutning om, hvorvidt Brøndby Kommune skal tage imod taskforceforløbet.

Sagen behandles i Børneudvalget og kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at:

1. forvaltningen meddeler Ankestyrelsen og Socialstyrelsen, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet om et
taskforceforløb.

Sagsfremstilling

Social- og Ældreministeriet har d. 28. april 2021 sendt kommunalbestyrelsen et brev (vedlagt som bilag 1), hvor Brøndby
Kommune af taskforcen på handicapområdet tilbydes et 2-årigt analyse- og udviklingsforløb. Børneudvalget blev
orienteret herom på udvalgsmødet d. 19. maj 2021.

Taskforcen på børnehandicapområdet er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Taskforcen har bl.a. til
formål at støtte kommunerne i at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, hjælpe med at sikre et helhedsorienteret perspektiv
og fremme læring og kapacitetsopbygning. Taskforcen blev udvidet i forbindelse med satspuljeaftalen for 2018-2021.
Følgende fremgår af aftalen: "...to af taskforcens fire årlige længerevarende analyse- og udviklingsforløb skal reserveres
til kommuner, der efter en faglig vurdering foretaget af Socialstyrelsen og Ankestyrelsen, og på baggrund af
danmarkskortet, har særligt behov for hjælp til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen."

Danmarkskortet viser, hvor stor en andel af de realitetsbehandlede klagesager fra de enkelte kommuner, som
Ankestyrelsen har ændret, ophævet eller hjemvist (kaldet "omgørelsesprocenten").  Ankestyrelsen og Socialstyrelsen har
på et nyligt møde oplyst Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI) om, at tilbuddet om et taskforceforløb skal ses i
lyset af, at Brøndby - set over en periode på tre år - har den højeste omgørelsesprocent i landet.

På samme møde har BKI aftalt med de to styrelser, at et eventuelt taskforceforløb først igangsættes til april 2022, hvor
den ansvarlige fagchef er tilbage efter endt forældreorlov. Dette for at sikre den nødvendige ledelsesmæssige opbakning
til og engagement i forløbet. 

Det kræver en politisk beslutning, hvorvidt en kommune skal tage imod et tilbud om et taskforceforløb. Hvis en kommune
ikke tager i mod tilbuddet vil social- og ældreministeren samt Folketingets Social- og Ældreudvalg blive orienteret om
det.

Selvom der gennem særligt det seneste år er iværksat en række initiativer for at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet i Brøndby, anbefaler BKI, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet og indgår i et forpligtende
samarbejde med taskforcen. Det er således vurderingen, at et deltagelse i et fokuseret fagligt forløb med tilknyttede
eksperter, vil kunne medføre en yderligere forøgelse af kvaliteten i sagsbehandlingen. Det bemærkes i den sammenhæng,
at deltagelse i forløbet bl.a. indebærer, at kommunen forpligter sig på at lægge de nødvendige ressourcer i forhold til
bl.a. koordineringsrollen, deltagelsen i temadage og interviews, selvevaluering mv.

Såfremt Børneudvalget og kommunalbestyrelsen tiltræder BKI's indstilling, giver forvaltningen Ankestyrelsen og
Socialstyrelsen besked om, at Brøndby Kommune tager imod tilbuddet, og at forløbet igangsættes i april 2022. 

Økonomiske konsekvenser



Økonomiske og ressourcemæssige konsekvenser forbundet med taskforceforløbet afholdes inden for BKI's egen ramme.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Vedlegg

Brev til Broendby Kommune med tilbud om taskforceforloeb



Sak 362: Orientering om opfølgning på indsatsforløb om vold og seksuelle
overgreb

S2021-83829

Resume

Børneudvalget blev d. 24. februar 2021 orienteret om indholdet af den afsluttende rapport fra Socialstyrelsen ”Opfølgning
på Brøndby Kommunes indsatsforløb om vold og seksuelle overgreb mod børn”.
 

Samtidig blev udvalget orienteret om, at Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI) ville udarbejde en konkret plan for
den videre opfølgning i foråret 2021. Opfølgningsplanen er vedlagt denne sag til udvalgets orientering.

Sagen behandles i Børneudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund
Som opfølgning på den såkaldte ”spejdersag” fra 2019, hvor en person begik overgreb på en række børn i Brøndby
Kommune, ønskede kommunen at uddrage læring af sagen og iværksætte relevante tiltag for at blive endnu bedre rustet til
at forebygge overgreb mod børn og unge og handle relevant i sager vedr. overgreb.

Som led i dette rekvirerede Brøndby Kommune bistand fra ”Indsatsteam Overgreb” i Socialstyrelsen for at styrke
indsatsen. Socialstyrelsen kom i december 2020 med den afsluttende rapport for forløbet, hvor Socialstyrelsen gav sin
vurdering af status for Brøndby Kommunes indsats til at blive bedre rustet til at forebygge og håndtere overgreb mod børn
og unge. 

Børneudvalget blev forelagt Socialstyrelsens rapport d. 24. februar 2021. Af sagen fremgik det, at Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen (BKI) ville udarbejde en konkret plan for den videre opfølgning i foråret 2021.

Opfølgningsplan 
BKIs arbejde med opfølgningsplanen har taget udgangspunkt i temaerne; 1) Tidlig opsporing, 2) Styrket tværfagligt
samarbejde og 3) Styrkelse af systematik og ensartethed i myndighedssagsbehandlingen. 

Som det fremgår af opfølgningsplanen, så er der på tværs af de tre spor sat en del aktiviteter i værk. Dette indbefatter bl.a.
udvikling af KOM-centrene på skolerne, tværfaglige grupper i dagtilbuddene, opkvalificering af medarbejdere på
rådhuset, udvikling af fælles metoder, tværfaglige værktøjer mv.

Det vurderes samtidig i handlingsplanen, at der er behov for fastholde og udvikle fokus inden for de tre spor. Det
indbefatter bl.a., at der fortsat skal være viden og vidensdeling om tegn på overgreb og mistrivsel hos børn. Dette skal fx
ske gennem løbende uddannelse af medarbejdere og ledere i metoder, værktøjer og procedurer samt ved at udpege
nøglepersoner, der skal uddannes med særlig viden om overgreb. Der vil ligeledes blive foretaget evaluering af interne
ordninger og servicetjek af arbejdsgange og procedurer for at sikre, at de faglige ressourcer udnyttes så hensigtsmæssigt
som muligt. 

Den samlede opfølgningsplan er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning



Indstillingen tiltrædes.

Vedlegg

Opfølgningsplan



Sak 363: KL partnerskab om udvikling af kommunal tilsynspraksis på
dagtilbudsområdet

S2021-85578

Resume

Fra 1. januar 2022 forventes nye og skærpede lovkrav til kommunernes tilsynsmodeller at træde i kraft. 

KL inviterer i denne forbindelse kommunerne til at deltage i et nyt partnerskab om kommunal tilsynspraksis på
dagtilbudsområdet, som Børne-, kultur-, og idrætsforvaltningen ønsker at deltage i.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

KL partnerskab om udvikling af kommunal tilsynspraksis 

Det fremgår af aftalen af 5. december 2020 mellem regeringen og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten
og Alternativet om minimumsnormeringer, at aftalepartierne ønsker at styrke tilsynet i daginstitutionerne. Følgende
fremgår af aftalen: ”Der skal fastsættes tydelige lovkrav med minimumstandarder til det kommunale tilsyn, herunder bl.a.
at der sikres uvildighed i tilsynet, at der i tilsynet indgår observationer, at der over tid foretages uanmeldte og anmeldte
besøg, at forældrebestyrelserne inddrages aktivt i tilsynet, og at der sker en effektiv opfølgning. Tilsynsrapporterne skal
offentliggøres.”

Det er forventningen, at de nye og skærpede lovkrav vil træde i kraft den 1. januar 2022. Dette vil medføre, at
kommunerne skal revurdere egne tilsynsmodeller for at sikre, at de fortsat lever op til lovgivningen på området, og at
tilsynsopgaven løftes kvalificeret. 

KL inviterer i denne forbindelse kommunerne til at deltage i et nyt partnerskab om kommunal tilsynspraksis på
dagtilbudsområdet. Partnerskabets formål er at understøtte udvikling og revurdering af kommunernes egen tilsynspraksis
med afsæt i de kommende lovkrav. Partnerskabet indebærer præsentation af nye relevante videns- og
forskningsperspektiver, indsigt i andre kommuners tilsynsmodeller samt en faciliteret udviklingsproces og kommunal
sparring.

Partnerskabet vil bestå af kommunale netværk af 6-10 kommuner, og hver kommune kan deltage med 3-5 personer. I
Brøndby Kommune har forvaltningen valgt at deltage med kommunens fagchef for dagtilbud og sundhedspleje, den
tilsynsførende pædagogiske konsulent, en pædagogisk udviklingskonsulent samt 2 dagtilbudsledere.

Partnerskabet vil blive organiseret som 4 forpligtende netværksmøder fra august 2021 til januar 2022 og indebærer, at
partnerskabskommunerne gennemfører en vurdering af egen tilsynspraksis inden opstart, justerer egen tilsynspraksis i
processen og driver dette udviklingsarbejde mellem partnerskabsmøderne.

Brøndby Kommunes tilsynspraksis

Børneudvalget har godkendt den nuværende tilsynsmodel på Børneudvalgsmødet den 19. juni 2019. Børneudvalget
besluttede, at der føres tilsyn med udgangspunkt i det forskningsbaserede redskab KIDS (Kvalitetsudvikling i dagtilbud)
på baggrund af observationer på uanmeldte tilsynsbesøg. Børneudvalget får årligt fremlagt årets tilsynsresultater - sidste
gang tilsynsresultaterne for 2020 på mødet den 20. januar 2021.

Dagtilbudsloven angiver, at kommunerne skal føre tilsyn med private og kommunale dagtilbud, men der har hidtil ikke
været lovkrav til, hvordan tilsynet gennemføres. I Brøndby Kommune foregår der både anmeldt og uanmeldt tilsyn, og
der gennemføres tilsyn med fysisk fremmøde en gang om året i alle kommunens daginstitutioner. Brøndby kommune
justerer og udvikler sin tilsynspraksis med udgangspunkt i forskning om kvalitet i dagtilbud og udvælger relevante
og forskellige tilsynstemaer i gennem årene for at komme i dybden med tilsynet. 



I 2021 gennemføres det pædagogiske tilsyn som både et anmeldt og et uanmeldt tilsyn med sprog og det udendørs fysiske
læringsmiljø som tilsynstemaer.

Det anmeldte tilsyn har sprog som tilsynstema og er baseret på dataudtræk blandt andet sprogvurderinger, som er
foretaget af daginstitutionerne. Tilsynet omhandler derudover organiseringen og kvaliteten af sprogvejlederens og det
øvrige personales sprogunderstøttende arbejde i forhold til institutionens børn.

Det uanmeldte tilsyn indebærer observationer af den pædagogiske praksis, i år med fokus på sprogunderstøttelse i den
pædagogiske praksis, som registreres i en tilsynsrapport (KIDS) for hvert dagtilbud. Ligeledes indgår observationer af
de udendørs læringsmiljøer som følge af strategi 2030's indsats om bevægelse samt udeliv og skal ses i sammenhæng med
det tilsyn af legepladssikkerhed, som Teknisk Forvaltning gennemfører i år. Tilsynene vil indgå i udviklingen af kvaliteten
i de kommunale dagtilbud, og tilsynsresultaterne vil i lighed med tidligere år blive fremlagt for Børneudvalget.

Selvom forvaltningen løbende har justeret og udviklet det kommunale tilsyn, så har forvaltningen et ønske om deltagelse i
KL's partnerskab for at være på forkant med viden om og implementering af den kommende lovgivning samt tidligt at få
et blik ind udefra på Brøndby Kommunes nuværende tilsynspraksis. 

Økonomiske konsekvenser

Prisen for deltagelse i partnerskabet er 55.000 kroner eksklusiv moms. Beløbet afholdes af dagtilbudsområdets
rammebevilling for pædagogisk udvikling.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Vedlegg

Invitation til partnerskab om kommunal tilsynspraksis i dagtilbud



Sak 364: Beslutning om lukning af venteliste for dagtilbud

S2017-5782

Resume

Der fremlægges en oversigt over faktiske og forventede antal indskrevne børn omregnet til helårspladser for perioden
2019 til 2021. På baggrund af oversigten indstilles det, at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 30.
november 2021.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

 

1. at oversigten tages til efterretning, og

 

2. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 30. november 2021.

Sagsfremstilling

I nedenstående oversigt fremgår antallet af faktiske og forventede antal indskrevne børn i dagtilbud omregnet til
helårspladser for perioden 2019 til 2021.

 

Faktisk og forventede antal indskrevne

Helårsantal Faktisk Faktisk Korr.
budget

Forventet
behov

 2019 2020 2021 2021

Brøndbyøster 605 583 594 594

Brøndbyvester 432 433 464 464

Brøndby Strand 724 671 698 698

Dagplejen 46 56 67 67

Børn med plads i anden
kommune 56 52 55 55

Privat pasning 7 7 10 10

Private institutioner 58 57 53 53

Puljeordninger 1 1 3 3

Sprogstimulering 13 11 17 17

I alt 1.942 1.871 1.961 1.961

 



Børneudvalget har senest på mødet den 19. maj 2021 godkendt lukning af ventelisten for optagelse af børn fra andre
kommuner, idet det skønnes, at pasningsgarantien ellers ikke ville kunne overholdes. Da det fortsat skønnes, at det ikke
vil være muligt at overholde pasningsgarantien såfremt ventelisten åbnes, anbefales det, at ventelisten lukkes for
optagelse af børn fra andre kommuner i yderligere 3 måneder frem til den 30. november 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Sak 365: Orientering om ny politisk aftale vedrørende parallelsamfund

S2021-86873

Resume

Regeringen har indgået politisk aftale vedrørende forebyggelse af parallelsamfund. Forvaltningen giver herved en
orientering om den indgåede aftale og konsekvenserne for Brøndby Kommune. Det er forvaltningens overordnede
vurdering, at aftalen vil medføre nye og brugbare redskaber til styrkelse af beboersammensætningen i de boligområder,
der udpeges til forebyggelsesområder.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Regeringen har indgået aftale på boligområdet med V, DF, SF, KF og LA med overskriften "Blandede boligområder -
næste skridt i kampen mod parallelsamfund". Aftalen indebærer, at der indføres en ny kategori af almene boligområder
- kaldet forebyggelsesområder - der opfylder visse kriterier for beboersammensætningen, herunder
antal indvandrere/efterkommere, arbejdsmarkedstilknytning, domfældelser, uddannelsesniveau eller gennemsnitlig
bruttoindkomst. Der henvises til den vedhæftede politiske aftale med bilag. Det forudsættes af ministeriet, at lovforslag til
udmøntning af aftale fremsættes straks i det nye folketingsår.

 

I de nye forebyggelsesområder bliver der indført krav om obligatorisk fleksibel udlejning med kriterier om arbejde eller
uddannelse. Reglerne om kommunal anvisning i disse områder skærpes, således at der i hovedtræk ikke kan anvises
indvandrere, domfældte og ydelsesmodtagere til disse områder. De skærpede regler kan dog højst omfatte 30 % af
kommunens almene boliger. Samtidig indføres regler om udvidelse af kommunens mulighed for at indgå
anvisningsaftaler i private udlejningsboliger. Endelig gives der mulighed for nedrivning af almene boliger i
forebyggelsesområderne.

 

For Brøndby Kommune indebærer aftalen, at 2 boligområder udpeges som forebyggelsesområder, nemlig Brøndby Nord
og Brøndby Strand. Aftalen vil derfor få direkte konsekvens for kommunens administration af kommunal anvisning og
samarbejdet med boligorganisationerne.

 

Forvaltningen skal bemærke, at forslaget om obligatorisk fleksibel udlejning i forebyggelsesområderne ses at være et
vigtigt redskab til arbejdet med beboersammensætningen, og kommunen har tidligere påpeget behovet for et sådant
redskab over for ministeren. Det er forvaltningens opfattelse, at de fleksible udlejningsaftaler kan medvirke til at styrke
beboersammensætningen i de pågældende boligafdelinger. Kommunen har indgået fleksible udlejningsaftaler med 3 af de
5 boligorganisationer, der er repræsenteret i forebyggelsesområderne (AAB, PAB og Brøndby Boligselskab), mens der
fortsat forhandles med 2 boligorganisationer (Tranemosegård og Brøndby almennyttige Boligselskab). Det fremgår ikke
af aftalen, om eksisterende fleksible udlejningsaftaler kan opretholdes, eller om de skal erstattes eller tilpasses. 

 

De skærpede regler om kommunal anvisning i forebyggelsesområderne vurderes ikke umiddelbart at give væsentlige
udfordringer for kommunens anvisningsindsats. Der vil dog løbende blive fulgt op på området og et eventuelt behov for
justering. For eksempel vil øget anvisningsandel i andre boligområder blive forelagt til politisk beslutning.
Indskrænkningen i den skærpede anvisning, således at der kun kan indføres skærpet anvisning i maksimalt 30 % af



kommunens almene boliger, vil også skulle afklares politisk, idet Brøndby Strand stort set alene tegner sig for de 30 % af
kommunens almene boliger. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at reglerne om udvidet anvisning til private udlejningsboliger ikke vil finde anvendelse i
kommunen, idet der pt. ikke er privat udlejning i videre omfang, og idet de private udlejningsboliger i kommunen
altovervejende består af nybyggede eller nyindrettede boliger, der udlejes til markedsleje.

 

Endelig skal Kommunalbestyrelsen også forholde sig til muligheden for nedrivning af boliger i forebyggelsesområderne.
Det vil umiddelbart være forvaltningens indstilling, at der ikke skal lægges op til nedrivninger i de berørte afdelinger, idet
indsatsen bør koncentreres om styrkelse af beboersammensætningen i afdelingerne. 

 

Samlet set vurderer forvaltningen, at de regler, der er en konsekvens af den politiske aftale, vil være gode redskaber til
styrkelse af beboersammensætningen, som er et fælles mål for kommunen og boligorganisationerne.  Når de konkrete
lovforslag er vedtaget, vil kommunalbestyrelsen få forelagt en sag om afklaring af de forhold, der er omtalt ovenfor. 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Vedlegg

Aftale om Blandede boligområder - næste skridt i kampen mod parallelsamfund (forebyggelsesområder) - 15. juni 2021

Faktaark 4 - Opdatering af parallelsamfundslovgivningen

Faktaark 2 - Udlejningsregler i forebyggelsesomåder - fleksibel udlejning og begrænset kommunal anvisning

Faktaark 3 - Kommunal anvisning til private udlejningsboliger

Faktaark 1 - Forebyggelsesområder - ny områdekategori



Sak 366: Beslutning om digital post til borgere

S2021-93692

Resume

SF har stillet  forslag om at undgå digital post til udsatte borgere i weekender og ferier.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børneudvalget og i Økonomiudvalget.

Indstilling

Økonomi- og Ressourceforvaltningen indstiller,

 

1. at der træffes beslutning om udarbejdelse af interne retningslinjer i forhold til udsendelse af digital post til særligt
udsatte borgere.

Sagsfremstilling

SF v/Vagn Kjær Hansen har stillet forslag om at undgå, at Brøndby Kommune sender digital post til borgere i weekender
og ferier. SF beskriver bl.a., at der kan gå lang tid, før man kan tale med kommunen om indholdet af brevet. Det kan være
noget, borgeren ikke forstår, det kan være en afklaring af konsekvenser eller handlemuligheder, eller det kan være et
ønske om at protestere mod en afgørelse, som borgeren finder forkert.

I forslaget bemærkes også, at der kan være tekniske og andre problemstillinger, der vanskeliggør løsningen.

 

Hvilke regler gælder for digital post

Reglerne om digital post findes i LBK 686 af 15/04/2021 om Digital Post fra offentlige afsendere. Afsendelse af post fra
det offentlige sker som udgangspunkt som digital post, medmindre modtageren konkret er fritaget, eller at det i den
specifikke lovgivning er angivet, at forsendelse skal ske fysisk.

Det fremgår af lovens § 3, at alle borgere obligatorisk er tilknyttet digital post, medmindre man er fritaget i henhold til
lovens § 5. Man kan blive fritaget, hvis man f.eks. har kognitive og udviklingsmæssige problemer, tekniske udfordringer
eller sproglige problemer. Fritagelsesbestemmelsen gælder som udgangspunkt ikke for den målgruppe, som
beslutningsforslaget omhandler.

 

Kan man juridisk afgrænse gruppen som foreslået

Spørgsmålet om, hvorvidt man kan undlade at udsende digital post eller almindelig brevpost i bestemte perioder (f.eks. i
weekender) er ikke reguleret i lovgivningen. Og det er ikke umiddelbart muligt, at Brøndby Kommune træffer en generel
beslutning herom. Det skyldes, at det er vanskeligt præcist at afgrænse den gruppe borgere, som ikke bør modtage digital
post i weekender eller ferier. Dertil kommer, at det vil være tilsvarende vanskeligt generelt at afgrænse de typer
henvendelser, der bør udsættes til hverdage.  

Der kan endvidere være lovgivningsmæssigt fastsatte frister for, hvornår en afgørelse skal træffes eller
sagsbehandlingsskridt foretages. Disse frister kan blive vanskelige eller umulige at overholde, hvis man undlader
udsendelse i weekender og ferie. Det ville også karambolere med almindelige forvaltningsretlige grundsætninger, som
forudsætter, at forvaltningsmæssige afgørelser skal kommunikeres til borgerne snarest muligt efter at myndigheden har
afsluttet sin sagsbehandling. Dette hensyn er fastsat netop af hensyn til borgerne. En beslutning om at udsætte digital post,
så den ikke bliver modtaget i weekender eller ferie, ville således kræve, at der er lavet en individuel aftale med borgeren.

 



 

Kan man styre forsendelserne digitalt

Der er på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at styre forsendelser systemmæssigt. Systemerne er ikke udarbejdet
kommunespecifikt, så ændringer vil enten påvirke alle kommuner eller kræve en ekstra betalt ydelse for at få udviklet
parallelsystemer.

 

Hertil kommer, at der er mange forsendelseskanaler samt to-trins-forsendelse. Dvs. post genereres af sagsbehandlere i
diverse fagsystemer - eller genereres semiautomatisk - og sendes til E-boks der udsender til borgerne. Det er derfor ikke
muligt at opsætte automatisk styring/tidsbestemt udsending via E-boks på hvert enkelt fagsystem.

 

 

Kan der arbejdes med individuelle løsning i forhold til borgerne

Der kan arbejdes med at skabe øget bevidsthed hos den enkelte sagsbehandler omkring de enkelte borgere eller
borgergrupper.

 

Således er det en mulighed at lave interne retningslinjer i Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen i forhold til afsendelse af breve, som er til ugunst for borgerne, eller som kan give borgeren
udfordringer. Sådanne retningslinjer kunne eksempelvis indeholde regler om, at sagsbehandleren i sager, hvor budskabet
godt kan vente, fx fordi det ikke får konsekvens for borgerne, medfører overskridelse af sagsbehandlingsfrister el. lign.
sender brevet, så det ikke rammer borgeren i weekender eller ferie. Det vil imidlertid være en konkret og individuel
vurdering hos sagsbehandleren, der ligger til grund for, om afsendelse af brevet kan udskydes.

Retningslinjerne kunne også indeholde krav om særligt fokus på dialogen med udsatte borgere under selve
sagsbehandlingen, så den skriftlige formidling af afgørelsen ikke kommer til at stå alene.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 25. august 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 25-08-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 23-08-2021 - 14:00

Til efterretning.



Sak 367: Meddelelser

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Kort status på den aktuelle corona situation



Sak 368: Emner til næste møde

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

.



Sak 369: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-29059

Indstilling

Børneudvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem
underskrive ved at trykke på godkend.

Beslutning

.Beslutningsprotokol blev godkendt
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